РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеилимский муниципальный  район

Брусничное сельское поселение

Распоряжение

от  13 марта 2012  г                                                                            № 24
п.Брусничный

« Об  утверждении Порядка сбора и

обмена    информацией   в   области

защиты населения от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера на территории Брусничного

сельского поселения  в 2012 году»
                 В целях своевременного оповещения и информирования населения Брусничного сельского поселения об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций, принятия мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,постановлением Правительства Иркутской области № 28-ПП от 1 марта 2010 года « Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области» руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области.

      На территории Брусничного сельского поселения;

РЕКОМЕНДУЮ:
1 Руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности в целях принятия мер по предупреждению и мобилизации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших  чрезвычайных ситуациях предоставлять информацию в администрацию Брусничного сельского поселения.

2  Специалисту администрации  ГО и ЧС по  поступлении сообщения немедленно по телефону: 3-07-79 в единую дежурно-диспетчерскую службу района ( ЕДДС) с последующим предоставлением письменного донесения.

3 Распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вестник» Думы и администрации Брусничного муниципального образования.
4 Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Брусничного сельского
поселения Нижнеилимского района                      С.Н.Анисимова
Рассылка:  в  дело, ГО и ЧС, прокуратура, руководителям предприятий, организаций.

Исп. О.А.Славатинская.